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Ugelister 
Den eksisterende ordning, hvor regeringen 

oversender ugelister over modtagne EU-doku- 
menter, bortfalder. 

Bedre EU-papirer grundnotater 
Fristerne skal overholdes 

Europaudvalgets medlemmer har behov for på 
et tidligt tidspunkt at få præcis og kortfattet in- 
formation om de forslag, der er under behand- 
ling i EU-systemet. Et vigtigt redskab i den for- 
bindelse er grundnotaterne. 

I dag oversender regeringen grundnotater om 
alle direktivforslag samt andre væsentlige for- 
slag til retsakter og kommissionsbeslutninger. Et 
grundnotat skal efter de gældende regler over- 
sendes så tidligt som muligt og så vidt muligt in- 
den 4 uger efter forslagets fremsættelse. Resu- 
meet af udestående høringssvar kan i særlige til- 
fælde eftersendes på et senere tidspunkt, dog se- 
nest 8 uger efter kommissionsforslagets frem- 
sættelse. Hovedformålet med grundnotaterne er 
således at give medlemmerne hurtig information 
om nye initiativer fra Kommissionen. 

Det er afgørende for en rettidig parlamentarisk 
behandling, at fristen for oversendelse af grund- 
notater overholdes. Dette er ikke mindst nødven- 
digt i forbindelse med fagudvalgenes behandling 
af EU-sager inden for deres respektive områder. 

Regeringens holdning skal angives 

Det har afgørende betydning for medlemmer- 
nes mulighed for at fortage en kvalificeret og 
målrettet sagsbehandling, at regeringens hold- 
ning er angivet i grundnotaterne. Kendskabet til 
regeringens holdning på et tidligt stadie åbner 
mulighed for en mere kvalificeret debat i såvel 
fagudvalgene som i Europaudvalget. Det er der- 
for aftalt med regeringen, at den fremover i 
grundnotater angiver regeringens foreløbige 
generelle holdning til et Kommissionsforslag. 

Orientering om andre landes positioner 

En anden mangel i relation til grundnotaterne 
er oplysninger om andre landes holdninger. Der 
er behov for, at andre landes holdninger også 
medtages i grundnotatet, når de er kendte. Det er 
aftalt, at regeringen indføjer et afsnit i grundno- 
taterne om generelle forventninger til andre lan- 
des holdninger, i det omfang dette er muligt og 
holdningerne kendte. 

Endelig er det vigtigt, at forslagets formål er 
tydeligt beskrevet, at der redegøres for, hvilke 
problemer/spørgsmål der kan opstå i en dansk 
sammenhæng, og at øvrige relevante samfunds- 
mæssige konsekvenser forslaget vil have for 
Danmark, angives. Endvidere bør der henvises 
til generelle beslutninger i den danske Europa- 
politik, f.eks. vedtagelser i folketingssalen. De 
nøjagtige krav til grundnotaternes form og ind- 
hold er beskrevet i bilag 1. 

Nye retningslinjer for grundnotater 
For så vidt angår fristen for oversendelse af 

grundnotater aftales det, at de oversendes, senest 
når den danske regering begynder at binde sig til 
holdninger i Rådets arbejdsgrupper, dog altid se- 
nest 4 uger efter forslagets fremsendelse til Rå- 
det i dansk sprogversion. Høringssvar fra inte- 
resseorganisationer og andre høringspartnere 
oversendes, så snart de foreligger. Grundnotater- 
ne forbedres ved fremover at indeholde tre nye 
elementer: 

1. Et afsnit om regeringens foreløbige generel- 
le holdning til et kommissionsforslag. 

2. Et afsnit om generelle forventninger til an- 
dre landes holdninger, i det omfang dette er 
muligt og holdningerne kendte. 

3. Et afsnit, der giver en selvstændig og udtøm- 
mende vurdering af, hvorvidt forslaget er i 
overensstemmelse med subsidiaritetsprin- 
cippet. (Dette element er en opdatering og i 
givet fald udbygning af det foreløbige subsi- 
diaritetsnotat, som regeringen skal oversen- 
de senest 2 uger efter, at forslaget er frem- 
sendt til Rådet i dansk sprogversion.) 

Høringsdokumenter 
For så vidt angår høringsdokumenter fra Kom- 

missionen, har disse i stigende grad karakter af 
meddelelser og ikke som tidligere udelukkende 
grøn- og hvidbøger. Derfor oversender regerin- 
gen fremover grundnotater om samtlige grøn- 
og hvidbøger samt om øvrige væsentlige hø- 
ringsdokumenter.- 

En særlig behandling af Kommissionens hø- 
ringsdokumenter herunder grønbøger, hvidbø- 
ger, meddelelser o.a. er allerede vedtaget og 
gennemført. Proceduren indebærer, at snarest 
muligt efter et høringsdokument er fremsat sæt- 
tes det på dagsordenen for det kommende møde 
i Europaudvalget. På mødet tager medlemmerne 


